Договор № ___________
Оказания услуг по  перевозке грузов

г. Екатеринбург

   ___  ________ 2017 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ЖБИ 2020», в лице коммерческого директора Медведевских Глеба Юрьевича, действующего  на основании доверенности от 30.12.2016, именуемое в дальнейшем  Заказчик , с одной стороны и
_____________в лице ________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем Перевозчик, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  По договору перевозки груза Перевозчик обязуется доставить вверенный ему Заказчиком груз в пункт назначения и выдать его управомоченному на получение груза лицу (далее по тексту -Грузополучатель), а Заказчик обязуется уплатить за перевозку груза установленную плату. Перевозка грузов осуществляется автомобильным транспортом во внутри городском и  междугородном сообщении.
1.2. При этом  Перевозчик  вправе привлекать для исполнения настоящего Договора третьих лиц (возлагать исполнение обязанностей по настоящему Договору на третьих лиц), оставаясь при этом ответственным за их действия как за свои собственные, если в Заявке на перевозку не указана обязанность  Перевозчика  выполнить обязательство лично.
1.3. Заказчик вправе назначить Грузоотправителем иное юридическое лицо.
1.4. В рамках исполнения обязательств Перевозчик выполняет  для  Заказчика транспортно-экспедиционные услуги: передача  конечному получателю груза (далее по тексту –Грузополучатель) товаро- сопроводительной документации, полученной от Заказчика. Возврат подписанных экземпляров документов, в случае если они будут переданы Грузополучателем.

 Общие условия
2.1. Перевозки выполняются в соответствии с Гражданским кодексом РФ, и другими нормативными документами, действующими на территории РФ.

2.2. Заключение настоящего договора подтверждается составлением  и выдачей Заказчиком представителю Перевозчика транспортной накладной (иного документа на груз).

В целях беспрепятственного осуществления перевозки груза Перевозчик обязан приложить к транспортной накладной документы, предусмотренные санитарными, карантинными, иными правилами в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, а также сертификаты, паспорта качества, удостоверения, другие документы, наличие которых установлено федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2.3. Заказчик не вправе сдавать Перевозчику груз, запрещенный к перевозке действующим законодательством РФ, опасный груз. Настоящий договор регулирует отношения сторон по перевозке изделий из железобетона.
2.4. Подтверждением факта оказания услуг является акт сдачи-приемки, подписываемый сторонами по факту оказания услуг  Заказчику на основании товарно-транспортной накладной (ТТН) с отметками грузоотправителя, перевозчика, получателя груза и содержащего ссылку на номер счета, предъявленного Перевозчиком к оплате.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Обязанности  Заказчика :

3.1.1. Предоставить письменную заявку (приложение № 1 к договору) на перевозку не позднее 24 часов (а по договоренности и в сокращенные сроки) до дня загрузки и указать в заявке обязательные данные.
3.1.2. Осуществлять своими силами и средствами своевременную погрузку (разгрузку) заказанного транспортного средства: погрузка – не более 5 часов, разгрузка – не более 5 часов. При прибытии в пункт назначения в ночное время, время  разгрузки отсчитывается от времени начала рабочей смены, но не позднее 8.00 часов утра. Погрузка осуществляется не выше номинальной грузоподъемности транспортного средства.

3.1.3. Обеспечивать крепление груза по нормам, гарантирующим сохранность груза во время транспортировки.  Заказчик  обязан при погрузке выполнять требования представителей  Перевозчика  относительно размещения груза в кузове транспортного средства во избежание нарушений норм весовых параметров. Начало движения загруженного транспортного средства, означает принятие груза к перевозке, соблюдение Заказчиком обязанностей по погрузке надлежащим образом.
3.1.4. Своевременно предоставлять Перевозчику все необходимые для беспрепятственного исполнения заказа товаросопроводительные документы на перевозимый груз, оформленные в установленном порядке, в том числе доверенность на представителя Перевозчика, для осуществления полномочий по получению груза у иного Грузоотправителя.
3.1.5. Собственными силами и за свой счет урегулировать с различными органами все вопросы, связанные с отсутствием каких-либо документов на груз или недостоверностью содержащихся в них сведений. Задержка транспортного средства по вышеуказанной причине на срок более 24 часов приравнивается к сверхнормативному простою.
3.1.6.Задержка в предоставлении транспорта под погрузку на срок более 2 часов, либо задержка в доставке на срок более 4 часов (при доставке по г. Екатеринбург и ближайшим городам в радиусе до 100 км) предоставляют Заказчику право на требование штрафа в размере 200 рублей в т. Ч. НДС 18%, за каждый последующий час задержки. При этом каждый не полный час округляется до полного.
3.2. Обязанности Перевозчика:

3.2.1.  Перевозчик  обязан письменно подтвердить либо отказаться от выполнения направленной  Заказчиком  заявки в течение 8 часов с момента получения заявки. Письменное подтверждение принятия заявки должно содержать все сведения согласно пункта 3.1.1 настоящего договора, а также марку и государственный номер предоставляемого транспортного средства (тягач и прицеп), Ф.И.О. водителя и размер провозной платы.

3.2.2. В случае принятия заявки от Заказчика, Перевозчик обязан выполнить грузовую перевозку с должным качеством и в сроки, оговоренные в заявке.
3.2.3. Перевозчик обязан обеспечить наличие у водителей надлежащим образом оформленных документов для беспрепятственного выполнения перевозок.

3.2.4.  Перевозчик обязан обеспечить сохранность груза при транспортировке, не допускать движения  транспортного средства со скоростью при которой возможно  повреждение груза-железобетонных изделий (недопустимы резкие повороты, прохождение неровностей на дорожном полотне со скоростью свыше 40 км\ч и т.д.).
3.2.5. Подавать под погрузку, в установленное место и время, технически исправные автомашины, пригодные для перевозки данного вида груза. Принять у Заказчика либо лица, указанного Заказчиком  в поручении Перевозчику в качестве отправителя, груз по весу, объему и количеству мест,  наличия явных дефектов.

3.2.6. В случае возникновения неисправности в транспортном средстве, влекущим за собой невыполнение перевозки,  Перевозчик  должен немедленно информировать  Заказчика  по данному факту, принимает меры к замене транспорта в течении не более 4 часов. Перегрузка в другой транспорт осуществляется силами и за счет Перевозчика.
3.2.7. Перевозчик направляет  Заказчику уведомление о прибытии груза любым удобным Перевозчику способом, а именно по электронной почте, либо уведомляет Заказчика по телефонной связи.  Уведомление  любым из указанных способов считается надлежащим и достаточным. Заказчик несет ответственность за предоставление Перевозчику полных и действующих контактов. Информирование Заказчика о прибытии груза в пункт назначения необходимо в течение 3-х часов с момента прибытия.
3.2.8. Перевозчик обязан информировать Заказчика посредством телефонной связи о любых задержках в доставке груза, а также о любых случаях повреждения,  утраты груза или части его, и т.д., с предоставлением актов и других подтверждающих документов, оформленных в установленном законом порядке.
3.2.9. Время прибытия, простоя и убытия с места погрузки и выгрузки фиксируется в ТТН и / или в листе простоя. Подтвержденный отправителем/получателем груза лист простоя и/или ТТН с соответствующими отметками при наличии претензий предъявляется Заказчику.

3.2.10. Перевозчик обязан проконтролировать наличие  в ТТН отметки грузополучателя с указанием даты и времени  прибытия и убытия автотранспорта, подписи ответственного лица и печати грузополучателя.
3.3. Права Перевозчика:

3.3.1. При неправильном (неполном) оформлении документов Перевозчик имеет право не принимать груз к перевозке до соответствующего оформления.

3.3.2. Перевозчик имеет право не принимать к перевозке грузы, поврежденные при погрузке, либо обязуется сделать отметку в ТТН и заверить ее подписями сторон.
4. Ответственность сторон.
4.1. За нарушение или неисполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Ответственность за качество погрузки (разгрузки),пломбирование, а также за выполнение других условий погрузки, указанных в заявке несет Заказчик.

4.3. Перевозчик  несет полную материальную ответственность за груз, принятый к перевозке, в соответствии с требованиями  ГК РФ и другими нормативно-правовыми актами. Недостача, повреждение, утрата груза удостоверяются записью в товарно-транспортной накладной, заверенной подписями грузополучателя и представителя Грузоперевозчика (водителя).

4.4. Ответственность за опоздание или простой:

4.4.1. При несвоевременной подаче транспортного средства под погрузку в определенный сторонами в заявке на перевозку срок или при нарушении сроков доставки груза, Перевозчик несет перед Заказчиком материальную ответственность в размере 100 руб.в т.ч. НДС 18% за каждый час опоздания. Однако ответственность Перевозчика за несвоевременную подачу транспортного средства не может превышать стоимости услуг Перевозчика по конкретной грузоперевозке.

4.4.1.1. В случае опоздания под погрузку свыше 4часов, Заказчик имеет право подать под погрузку транспортное средство иного Перевозчика. При этом Заказчик освобождается от ответственности за отказ от перевозки, обязан по требованию Заказчика оплатить разницу в стоимости перевозки. Сумма должна быть подтверждена документально.
4.4.2. При простое транспортного средства свыше 5 часов на погрузке или свыше 5 часов на разгрузке, Заказчик уплачивает стоимость простоя из расчета 100 (сто)руб. в т.ч. НДС 18% за каждый  следующий сверхнормативный час простоя.

4.4.2.1. В случае простоя транспортного средства в ожидании начала загрузки (или переноса даты загрузки) свыше 1 (Одних полных) суток, Перевозчик имеет право отказаться от перевозки. При этом Перевозчик освобождается от ответственности за отказ от перевозки.

4.5. Ответственность за отказ от перевозки:

4.5.1. В случае отказа Перевозчика от перевозки или заявки за 8 часов до времени в дату загрузки, с него взимается штраф в размере 20% от согласованной стоимости перевозки, а при за 4 часа - 25 % от согласованной стоимости перевозки. При этом штраф уплачивается исключительно по письменному требованию Заказчика. Требование уплаты штрафных санкций является правом, а не обязанностью заказчика
5. Стоимость авто услуг и порядок расчетов.

5.1. Стоимость одной перевозки (провозная плата) определяется согласно конкретной заявки на перевозку. Сумма к оплате включает в себя:
-подачу грузового транспорта под загрузку

-перевозку груза весом брутто, не более установленной нормой тонн для заявленного Заказчиком типа транспортного средства

-транзитное экспедирование до пункта назначения,

-10 часов для  погрузки и разгрузки  транспортного средства;

-к отношениям сторон  не применяется ст. 317.1 ГК РФ и кредитор по денежному обязательству не имеет права на получение с должника процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами.
5.2. Перевозчик обязуется выставить счет-фактуру на дату разгрузки транспортного средства.

5.3. Порядок оплаты согласуется сторонами в каждой заявке отдельно. Если сторонами предусмотрена частичная или полная оплата услуг после доставки груза, оставшаяся часть стоимости перевозки, производится не позднее 10  рабочих дней со дня получения подлинного экземпляра счета-фактуры, товарно-транспортной накладной и акта выполненных работ. Не позднее дня следующего за днем разгрузки  указанные документы должны быть направлены в скане (цветной, разрешением не менее 600 dpi).  При не поступлении документов у Заказчика отсутствуют обязательства по оплате. Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Перевозчика.

5.4.  При просрочке платежей за оказанные услуги Перевозчик вправе потребовать от Заказчика оплатить пени в размере 0,01 % от суммы согласованной стоимости перевозки  за каждый день просрочки, до надлежащего исполнения обязательства.

6. Разрешение споров.

6.1.Споры, возникшие в процессе исполнения настоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров, а при не достижении сторонами соглашения – Арбитражным судом Свердловской области в порядке, установленном действующим арбитражно-процессуальным законодательством.
7. Дополнительные условия.

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору возможны только по обоюдному согласию Сторон и вступают в силу после соответствующего письменного оформления лицами, имеющими на это полномочия.

7.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует до  31  декабря 2015 года. На каждый год стороны заключают новый договор.

7.3. Договор может быть расторгнут по желанию одной из сторон досрочно с предварительным письменным уведомлением не менее чем за 30 календарных дней. Датой уведомления считается дата отправления факса или заказного письма. При этом стороны продолжают выполнять свои обязательства по завершению перевозок и осуществлению платежей по ним, при условии, что загрузка была произведена до официального извещения о расторжении договора.

7.4. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру договора.

7.5. По соглашению сторон факсимильные копии настоящего договора, изменений/дополнений к нему, заявок и переписки имеют полную юридическую силу и приравниваются к оригиналам до момента получения сторонами оригинальных экземпляров соответствующих документов. Перевозчик не имеет права ссылаться на несогласованность условий перевозки, в случае принятия груза в месте погрузки и осуществления начала ее доставки.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Перевозчик:
	Заказчик

	ООО «ЖБИ 2020»

Юридический адрес: 620010, Свердловская обл, г. Екатеринбург, ул. Черняховского, 69 А.

Почтовый адрес: 620010, Свердловская обл, г. Екатеринбург, ул. Черняховского, 69 А,  оф. 4,7.

ИНН 6670414664  КПП 667901001

ОКВЭД: 26.61 , ОКПО:  32254883

р/с  40702810400020014401

в  филиале № 6602 банка ВТБ 24 (ПАО)

к/с 30101810965770000413,

БИК 046577413
e-mail: 2727246@gbi2020.ru

Тел: +7 343 272 72 46

______________________/Медведевских Г.Ю.
М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Заявка на перевозку груза № от «  »              2017г.

	1.1. Заказчик:
	ООО «ЖБИ2020»
	(343) 272-72-46

	Ответств. за перевозку:

	1.2. Исполнитель:

	Ответств. за перевозку:

	2.1.1.Место загрузки:

	Грузоотправитель:

	Дата и время:

	Контактное лицо:

	2.2.Место разгрузки:

	Грузополучатель:

	Дата и время:

	Контактное лицо:

	3.1.Груз:

	Вес, объем:

	Вид погрузки:

	4.1.Транспорт:

	Марка а/м:

	Гос. номер:

	Ф.И.О. водителя:

	Паспортные данные:

	5.1.Стоимость перевозки:

	Форма оплаты:
	Безнал с НДС

	Срок оплаты:

	Авансовый платёж:

6. В случае несвоевременной оплаты с Заказчика взыскивается пеня в размере 0,01% от неоплаченной Перевозчиком  суммы за каждый рабочий день просрочки.

7. Нормативное время простоя автомобиля под погрузкой/разгрузкой не более 5 (пяти) часов.

8. Оригиналы платежных документов выслать по адресу: 622001, Россия, Свердловская обл., г. Екатеринбург ул. Черняховского,69 «А»,  ООО «ЖБИ 2020».
	Заявка является приложением №1 к договору №

Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Перевозчик:
	Заказчик

	ООО «ЖБИ 2020»

Юридический адрес: 620010, Свердловская обл, г. Екатеринбург, ул. Черняховского, 69 А.

Почтовый адрес: 620010, Свердловская обл, г. Екатеринбург, ул. Черняховского, 69 А,  оф. 4,7.

ИНН 6670414664  КПП 667901001

ОКВЭД: 26.61 , ОКПО:  32254883

р/с  40702810400020014401

в  филиале № 6602 банка ВТБ 24 (ПАО)

к/с 30101810965770000413,

БИК 046577413
e-mail: 2727246@gbi2020.ru

Тел: +7 343 272 72 46

______________________/Медведевских Г.Ю.

PAGE
1
______________/Перевозчик                                                                                                _______________/Заказчик